Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0186/2024
Em, 18 de março de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA A
INSTALAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS DE
TRAVESSIA DE ANIMAIS NA ESTRADA DE
BÚZIOS (RJ-102), BAIRRO MARIA JOAQUINA,
EM TAMOIOS, 2º DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exma.
Sra. Prefeita solicitando a instalação de placas indicativas de travessia de animais na
Estrada de Búzios (RJ-102), nº 550-3000, no Bairro Maria Joaquina, em Tamoios, 2º
Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 18 de março de 2024.

CAROLINE MIDORI DA COSTA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a instalação de placas indicativas de travessia de animais na
Estrada de Búzios, nº 550-3000, no Bairro Maria Joaquina, em Tamoios, 2º Distrito de
Cabo Frio.

A proposição visa prevenir acidentes considerando que o trecho citado tem a
incidência de travessia de animais, curva acentuada e ser uma estrada de grande tráfego.
A medida busca evitar possíveis acidentes, prezando pelo bem estar dos animais e da
população.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da presente
proposta.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo